

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 119/2023
SEQUENCIAL: 568

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 119/2023 PREGAO PRESENCIAL Nº : 39/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 119/2023, PREGAO PRESENCIAL nº 39/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL., no valor total de R\$ 1.749.158,80 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

DEP. DE MAT. DE CONST. CS DE TELHAS LTDA - 35933684000169

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 8 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX3,00MT. -			
100	CRONODA	38,05	R\$ 3.805,00
Item 12 - MADEIRA SERRADA PECA 12X06 -			
50	EUC. VERMELHO	43,00	R\$ 2.150,00
Item 14 - MADEIRA SERRADA RIPA 04 X 1,5CM PEROBA -			
50	EUC. VERMELHO	2,98	R\$ 149,00
Item 21 - PREGO BITOLA 15X18 COM CABEÇA. -			
100	GERDAU	14,00	R\$ 1.400,00
Item 29 - SELADOR ACRILICO 18 LT -			
200	NOVAFLEX	76,45	R\$ 15.290,00
Item 31 - TELA MF113 0,975M X 120,00MTS -			
20	GERDAU	1.895,00	R\$ 37.900,00
Item 37 - TINTA PARA PAREDE EXTERIOR BALDE 3600 ML -			
200	EUCATEX	32,72	R\$ 6.544,00
Item 40 - TRENA 5 METROS -			
20	LUKFIM	13,58	R\$ 271,60
Item 43 - TUBO AGROPECUARIO 50MM AZUL PN60 -			
1000	PLASTILIT	29,73	R\$ 29.730,00
Item 46 - TUBO ESGOTO 150MM - -			
1000	KRONA	179,28	R\$ 179.280,00
Item 49 - TUBO ESGOTO 75MM - -			
1000	MINAS TUBO	61,19	R\$ 61.190,00
Item 52 - TUBO PREDIAL MARRON 25MM - -			
500	FORTLEV	16,79	R\$ 8.395,00
Item 55 - TUBO PREDIAL MARRON 50MM - -			
500	MINAS TUBO	62,74	R\$ 31.370,00
Item 59 - ZINCO GALVANIZADO 50CM -			
300	CEARENSE	25,94	R\$ 7.782,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 385.256,60

ENOK COLARES DUARTE LTDA - 38480398000183

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 11 - MADEIRA SERRADA PECA 10X06 -			
50	Md Jaiba	35,25	R\$ 1.762,50
Item 17 - PORTA ALMOFADA 2,10x0,80 -			
50	Portal md	288,00	R\$ 14.400,00
Item 25 - PREGO BITOLA 19X42 COM CABEÇA--			
100	Gerdau	14,87	R\$ 1.487,00
Item 27 - PREGO BITOLA 25X72 COM CABEÇA -			
100	Gerdau	18,54	R\$ 1.854,00
Item 36 - TINTA PARA PISO 18 LTS CORES DIVERSAS -			
150	Novacor	240,00	R\$ 36.000,00
Item 42 - TUBO AGROPECUARIO 40MM AZUL PN60 - -			
1000	Tubezan / precon	42,20	R\$ 42.200,00
Item 50 - TUBO PREDIAL MARRON 100MM - -			
500	Tubezan / precon	462,00	R\$ 231.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 119/2023
SEQUENCIAL: 568

Item 58 - VITRO ALUMINIO 40X60 -				
100	Esquadromil	74,45	R\$	7.445,00
Item 61 - ZINCO GALVANIZADO 80CM -				
300	Belgo	43,85	R\$	13.155,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:				R\$ 349.303,50

GEGRATHA MAT. DE CONSTR. E SERVIÇOS LTDA - 45705990000100

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 3 - ARAME RECOZIDO TRANCADO -				
100	opem	13,40	R\$	1.340,00
Item 9 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX3,50MT. -				
100	eucalipto	68,00	R\$	6.800,00
Item 10 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 20X18CM 8,00MT. - -				
100	eucalipto	374,00	R\$	37.400,00
Item 13 - MADEIRA SERRADA PINUS -				
30	pinus	2.614,00	R\$	78.420,00
Item 18 - PREGO BITOLA 12X12 COM CABECA -				
100	gerdau	17,70	R\$	1.770,00
Item 26 - PREGO BITOLA 22X42 COM CABEÇA - -				
100	gerdau	14,84	R\$	1.484,00
Item 30 - SELADOR PARA MADEIRA SEMI BRILHO INTERIOR LATA 3600ML -				
100	eucatex	90,37	R\$	9.037,00
Item 33 - TELA SOLDADA MALHA 5X10CM FIO 1,90MM ROLO 25MTS - -				
50	morlan	659,40	R\$	32.970,00
Item 38 - TINTA SPRAY PRETO FOSCO 350 ML -				
150	mudial	15,10	R\$	2.265,00
Item 41 - TRENA FIBRA 20METROS -				
20	tompson	20,97	R\$	419,40
Item 44 - TUBO AGROPECUARIO 75MM AZUL PN60 - -				
1000	dvg	74,39	R\$	74.390,00
Item 47 - TUBO DE ESGOTO 200MMM -				
1000	krona	394,69	R\$	394.690,00
Item 51 - TUBO PREDIAL MARRON 20MM - -				
500	krona	15,45	R\$	7.725,00
Item 54 - TUBO PREDIAL MARRON 40MM - -				
500	krona	58,00	R\$	29.000,00
Item 57 - VITRO ALUMINIO 40X40 -				
100	mme	44,86	R\$	4.486,00
Item 62 - TUBO AGROPECUARIO 40MM AZUL PN80 - -				
1000	krona	54,58	R\$	54.580,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:				R\$ 736.776,40

OURO BRANCO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 49741736000100

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 1 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) -				
100	MILLA	14,90	R\$	1.490,00
Item 2 - ARAME GALVANIZADO N 20: -				
100	MILLA	18,79	R\$	1.879,00
Item 4 - FERRO 60 5,0MM -				
300	GERDAU	13,29	R\$	3.987,00
Item 5 - LONA PRETA 4 MTS LARGURA -				
100	OPER	3,89	R\$	389,00
Item 6 - LONA PRETA 6 METROS LARGURA -				
500	OPER	3,44	R\$	1.720,00
Item 7 - LONA PRETA 8 MTS LARGURA -				
500	OPER	3,92	R\$	1.960,00
Item 15 - MASSA PLASTICO 400 G -				
150	MASSAFIX	8,99	R\$	1.348,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 119/2023
SEQUENCIAL: 568

Item 16 - PNEU PARA CARRINHO DE MAO -				
80	COLSAN	23,89	R\$	1.911,20
Item 19 - PREGO BITOLA 10X10 COM CABEÇA - -				
100	GERDAU	28,09	R\$	2.809,00
Item 20 - PREGO BITOLA 15X15 COM CABEÇA - -				
100	GERDAU	14,69	R\$	1.469,00
Item 22 - PREGO BITOLA 17X21 COM CABEÇA -				
100	GERDAU	10,29	R\$	1.029,00
Item 23 - PREGO BITOLA 18X24 COM CABEÇA -				
100	GERDAU	11,99	R\$	1.199,00
Item 24 - PREGO BITOLA 19X30 COM CABEÇA -				
100	GERDAU	15,55	R\$	1.555,00
Item 28 - RESINA 18 LTS -				
100	NOVA CASA	378,17	R\$	37.817,00
Item 32 - TELA Q 92 MALHA 15X15 - -				
50	GERDAU	250,00	R\$	12.500,00
Item 35 - TINTA 18 LTS cores diversas -				
200	EUCALAR	144,80	R\$	28.960,00
Item 39 - TRENA 3 METROS -				
20	OPER	9,28	R\$	185,60
Item 45 - TUBO DESCARGA EXTERNO PARA CAIXA - -				
500	KRONA	13,88	R\$	6.940,00
Item 48 - TUBO ESGOTO 40MM - -				
1000	KRONA	27,89	R\$	27.890,00
Item 53 - TUBO PREDIAL MARRON 32MM - -				
500	KRONA	42,60	R\$	21.300,00
Item 56 - TUBO PREDIAL MARRON 75MM - cota para ampla concorrência -				
500	KRONA	217,68	R\$	108.840,00
Item 60 - ZINCO GALVANIZADO 60CM -				
300	BARTOFIL	35,48	R\$	10.644,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	277.822,30

TOTAL: R\$ 1.749.158,80

GRAO MOGOL, 31 de janeiro de 2024.

ASSINATURA